
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENTE RESPONSABILE STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA SEMPLICE DIPARTIMENTALE – DAY SURGERY 
MULTIDISCIPLINARE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

- con deliberazione n. 602 del 18.08.2022 questa Azienda ha apportato alcune 
modifiche all’Organigramma Aziendale allegato all’Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 429 del 12.11.2015 (e già più volte modificato), recepite poi con DGR n. 
12 – 6169 del 14.12.2022 dalla Regione Piemonte; pertanto il suddetto, come coordinato e 
riformulato nel provvedimento stesso, è da ritenersi quello vigente e in esso, tra le altre, è 
prevista la SOS DIP “Day Surgery Multidisciplinare”, articolazione interna del Dipartimento 
delle Patologie Chirurgiche.

 con deliberazione n. 602 del 18.08.2022 sono state approvate alcune modifiche all’Atto 
Aziendale vigente, adottato con deliberazione n. 429 del 12.11.2015 e s.m.i. e, a 
seguito di DGR n. 12 – 6169 del 14.12.2022, la Regione ha recepito le suddette; 
pertanto questa Azienda ha a sua volta recepito quanto contenuto nella succitata DGR, 
adottando il testo dell’Atto aziendale coordinato e riformulato che prevede, tra le altre, 
la SOS DIP “Day Surgery Multidisciplinare”, articolazione interna del Dipartimento delle 
Patologie Chirurgiche;

Rilevato che con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i si era provveduto 
all’approvazione del Piano degli incarichi dirigenziali e della relativa graduazione e 
valorizzazione economica per le aree contrattuali della Dirigenza del SSN e che, ai sensi 
del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 23/2017 e modificato con 
deliberazione n. 1103/2018, l’incarico dirigenziale viene conferito dal Direttore Generale, 
su proposta motivata del Direttore/Responsabile di riferimento, a seguito di valutazione 
comparata dei curricula dei candidati che risultano aver presentato domanda ad apposito 
avviso di selezione interna entro i termini stabiliti dall’Azienda, in possesso dei requisiti 
previsti.

Dato atto che: 

- con determinazione n. 1249 del 24.10.2022 è stato indetto avviso di 
selezione interna per l’affidamento dell’incarico di Responsabile di SOS DIP “Day 
Surgery Multidisciplinare” e nei termini di scadenza previsti sono pervenute n. 8  
domande di partecipazione. 

- con nota prot. n. 79960 del 21.12.2022 il Direttore del Dipartimento delle 
Patologie Chirurgiche ha proposto di conferire l’incarico di Responsabile SOS DIP 
“Day Surgery Multidisciplinare”, vacante dal 16.01.2023, al Dott. TROTTA Vincenzo, 
dipendente a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro esclusivo presso l’ASL 
VCO, in qualità di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, per la seguente 
motivazione: “dopo aver valutato i vari curriculum risulta avere una maggiore 
anzianità nella titolarità ex art. 18 (sostituzione Direttore SOC, unico titolare di 
incarico di Responsabile SOS Terapia Antalgica) aver collaborato nel 

raggiungimento degli obiettivi dipartimentali, aver dimostrato 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

capacità gestionali ed introduzione di innovazioni tecnologiche e procedimentali”.   

Precisato che viene posta quale condizione per il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Responsabile SOS DIP “Day Surgery Multidisciplinare” – SSD3, che il titolare contribuisca 
ancora al normale svolgimento dei turni e delle attività in qualità di Anestesista nella SOC 
di Anestesia e Rianimazione, mantenendo lo stesso impegno orario in termini di attività e 
turnazione attualmente svolto.

Precisato altresì, che il conferimento dell’incarico di cui sopra avviene mediante la 
stipula del contratto individuale di incarico integrativo del contratto individuale di lavoro.   

Ritenuto, pertanto, di conferire al Dott. TROTTA Vincenzo l’incarico di Responsabile della 
SOS DIP. Day Surgery Multidisciplinare, con la condizione sopra riportata.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa e a seguito di motivata proposta 
del Direttore del Dipartimento delle Patologie Chirurgiche, l’incarico di Dirigente 
Responsabile della SOS DIP “Day Surgery Multidisciplinare” (SSD3) al Dott. Vincenzo 
TROTTA, dipendente a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro esclusivo presso 
l’ASL VCO, in qualità di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, della durata di anni 
cinque.

2. Di precisare, che viene posta quale condizione per il conferimento dell’incarico di 
Dirigente Responsabile SOS DIP “Day Surgery Multidisciplinare” – SSD3, che il titolare 
contribuisca ancora al normale svolgimento dei turni e delle attività in qualità di 
Anestesista nella SOC di Anestesia e Rianimazione, mantenendo lo stesso impegno orario 
in termini di attività e turnazione attualmente svolto.

3. Di dare atto che il conferimento dell’incarico di cui alla presente deliberazione  
avviene mediante sottoscrizione da parte del Dott. TROTTA Vincenzo di apposito contratto 
individuale di incarico integrativo del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 19, 
c.10 del CCNL 19.12.2019 - Area Sanità.

4. Di riconoscere al suddetto Dirigente Medico l’indennità di retribuzione di posizione 
nel valore complessivo definito per l’incarico SSD3 - Area Sanità, a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di incarico integrativo del contratto individuale di 
lavoro, secondo la graduazione determinata con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e 

s.m.i.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva all’ASL VCO alcun 
onere economico aggiuntivo, in quanto la relativa spesa trova copertura 
nell’apposito fondo contrattuale destinato a finanziare la suddetta indennità, nella 
misura prevista dal CCNL stesso.

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere al conferimento dell’incarico dirigenziale in questione.


		2023-01-30T16:43:06+0000
	Claudia Sala




